



Globetrotter Ausrüstung Denart &amp; Lechhart GmbH, Bargkoppelstieg 10-14, 22145 Hamburg, Deutschland

 Waldkindergarten  
 Folgert Duit  
 Ristelweg 2  
 A-3423 ST. ANDRÄ-WÖRDERN  
 ÖSTERREICH

## Rechnung

| Kundennummer | Rechnungs-/<br>Lieferdatum | Rechnungs-Nr. |
|--------------|----------------------------|---------------|
| 3851495      | 10.09.2012                 | 907767602     |

Bei Zahlungen und Rücksendungen bitte angeben

 Lieferdatum entspricht Rechnungsdatum  
 Zahlungsbedingungen Vorauskasse

 Ihre Kundenbetreuung  
 Telefon 040 67966-179  
 Fax 040 67966-186
Seite 1 von 1

| Position                | Artikelnummer<br>Beschreibung   | MwSt.%        | Einzelpreis<br>EUR | Menge | Gesamtpreis<br>EUR |
|-------------------------|---|---------------|--------------------|-------|--------------------|
| 10                      | 10.16.80-002 Meru<br>Tarp Cotton, beige, 400x500 cm<br>Porto / Verpackung | 20            | 201,64             | 1     | 201,64             |
|                         |   | 20            |                    |       | 5,60               |
| <b>Nettobetrag EUR</b>  |   | <b>MwSt.%</b> | <b>EUR</b>         |       | <b>Betrag EUR</b>  |
| 172,70                  |   | 20            | 34,54              |       | 207,24             |
| <b>Gesamtbetrag EUR</b> |   |               |                    |       | <b>207,24</b>      |

**Vielen Dank für Ihren Einkauf!**

 Bitte überweisen Sie den angegebenen Rechnungsbetrag im Voraus auf unten  
 stehendes Konto. Die Auslieferung erfolgt umgehend nach Zahlungseingang.

 Empfänger: **Globetrotter Ausrüstung**  
 Hypovereinsbank  
 Kontonummer: **1 542 950**  
 Bankleitzahl: **200 300 00**  
 BIC: **HYVEDEMM300**  
 IBAN: **DE03 2003 0000 0001 5429 50**  
 Überweisungsbetrag: **207,24 €**  
 Verwendungszweck: **907767602**

Infos zu Ihrer Kundenkarte:

 Kartenstatus: Keine Kundenkarte  
 Ihr aktueller Bonuspunktstand beträgt: 0  
 Zeitpunkt der letzten Aktualisierung: 02.07.2012

Hinweis:

 Ihre Bestellung erhalten Sie **CO2-neutral** dank Wiederaufforstung im Globetrotter Visionswald!  
 Weitere Informationen unter [www.globetrotter.de/visionswald](http://www.globetrotter.de/visionswald)

 Globetrotter Ausrüstung Denart & Lechhart GmbH  
 Bargkoppelstieg 10-14, 22145 Hamburg, Deutschland  
 SITZ DER GESELLSCHAFT Hamburg  
 HANDELSREGISTER HRB 23422 des Amtsgerichts  
 Hamburg, UST-IDNR. DE 118703774

 GESCHÄFTSFÜHRER  
 Andreas Bartmann, Thomas Lipke,  
 Philipp von Melle, Angela Rux

 BANKVERBINDUNG  
 Hypovereinsbank  
 (BLZ 200 300 00), Konto 1 542 950  
 BIC HYVEDEMM300  
 IBAN DE03 2003 0000 0001 5429 50

**Hinweis zum Nutzen von Onlinebanking:**  
 Bitte geben Sie die Nummern für BLZ, Konto  
 und IBAN ohne Leerschritte ein.

 VERSAND- UND LIEFERADRESSE  
 Globetrotter Ausrüstung Denart & Lechhart GmbH  
 Bargkoppelstieg 10-14, 22145 Hamburg, Deutschland

 Telefon: +49 (0)40 67966-0  
 Telefax: +49 (0)40 67966-186  
 E-Mail: [info@globetrotter.de](mailto:info@globetrotter.de)  
[www.globetrotter.de](http://www.globetrotter.de)



Internethandel Jan Schneider  
Hauptstraße 12  
03238 Sallgast OT Poley

**E-Mail:**  
onlineshop@Landwarenladen.de  
**Telefon:** +49 (0)3573 - 809572  
**Fax:** +49 (0)3573 - 809571

Finanzamt Finsterwalde  
St.-Nr.: 058/270/00118

**Rechnungsnummer**

LW20120912-01949

**Kundennummer**

K20120912-10940

**Datum**

12.09.2012

**Rechnungsadresse**

Waldkindergarten St. Andrä Wördern  
Herr  
Folger Duit  
Ristlweg 2  
3423 St. Andrä Wördern  
AT - Österreich  
---  
Telefon: 0676 9203699  
Fax: n/a  
E-Mail: [folger.duit@gmail.com](mailto:folger.duit@gmail.com)

**Separate Versandadresse**

Keine - siehe Rechnungsadresse



| Art.-Nr.               | Menge | Artikelname   | MwSt. | Einzel € | Gesamt €     |
|------------------------|-------|---|-------|----------|--------------|
| SETST160ZGWFL5         | 1     | Schornsteinfeger - Set für Kamine bis 05 m Länge und<br>Mit Zugbesen 160 mm und 5 m Flexstange & Zuggewicht | 19%   | 28,80    | 28,80        |
| <b>Zwischensumme €</b> |       |   |       |          | <b>28,80</b> |

**Versand & Bezahlung**

Versandart Standardpaket (versichert) Österreich und Benelux 12,50 EUR € 12,50

Versichert bis zu EUR 750,00.

Zahlungsart Paypal

Sie haben Paypal als Bezahlmethode ausgewählt. Wenn Sie noch nicht mit Paypal bezahlt haben, klicken Sie bitte hier, um jetzt zu bezahlen:



**Zwischensumme € 12,50**

**Zu zahlender Gesamtpreis € 41,30**

(inkl. 19% MwSt. aus € 41,30 6,59)

(Netto € 34,71)

Rechnung enthält die gesetzl. vorgeschriebene Mehrwertsteuer. Rechnungsdatum entspricht dem Leistungsdatum

**Waldkindergarten St. Andrä**  
z.Hd. Folgert Duit  
Ristelweg 2  
3423 St. Andrä-Wördern  
AUSTRIA

## Rechnung

Seite : 1 von 1  
Rechnungsdatum : 13.09.2012  
Auftragsnr. : A12-086030  
Lieferdatum : 13.09.2012  
Versandart : DHL Business Premium  
Lieferbedingung : CIF  
USt-IdNr. :  
Tel.Nr. für Rückfragen : +49 991 9109 901  
Nettogewicht : 0,83 kg  
Ihre Referenz :

Rechnungsnr.: R12-096074 Kd.Nr. : 314547  
Bei Zahlung und Rückfragen bitte angeben!



| Pos | Art. Nr. | Artikelbezeichnung   | Menge<br>fakturiert | Menge<br>Auftrag | ME   | Einzelpreis<br>netto | Betrag netto | Betrag brutto |
|-----|----------|--|---------------------|------------------|------|----------------------|--------------|---------------|
| 1   | 708020   | Talmeier®-<br>Rollbandmass,<br>Länge 2 m                               | 1,00                | 1,00             | STCK | 8,32                 | 8,32         | 9,90          |
| 2   | 704815   | HEGNER®<br>Qualitätssägeblätter<br>0,65 x 0,30mm, 144<br>Stück         | 1,00                | 1,00             | STCK | 22,18                | 22,18        | 26,40         |
| 3   | 712530   | Super Glardon®<br>Sägeblätter<br>Spiralverzahnung, fein,<br>12 Stück   | 1,00                | 1,00             | DTZD | 3,87                 | 3,87         | 4,60          |
| 4   | 712531   | Super Glardon®<br>Sägeblätter<br>Spiralverzahnung,<br>mittel, 12 Stück | 1,00                | 1,00             | DTZD | 3,87                 | 3,87         | 4,60          |
| 5   | 712040   | Universal-Astsäge<br>BL 210mm, GL 340mm                                | 4,00                | 4,00             | STCK | 16,47                | 65,88        | 78,40         |

| MwSt. % | Bemessungsgrundlage | MwSt.-Betrag |
|---------|---------------------|--------------|
| 19      | 112,48              | 21,37        |

|                      |     |               |
|----------------------|-----|---------------|
| <b>Zwischensumme</b> | EUR | <b>104,12</b> |
| <b>Versandkosten</b> | EUR | <b>8,36</b>   |
| <b>Netto-Summe</b>   | EUR | <b>112,48</b> |
| <b>MwSt.</b>         | EUR | <b>21,37</b>  |
| <b>GESAMTBETRAG</b>  | EUR | <b>133,85</b> |

**Zahlungskonditionen:** Vorauskasse  
abzüglich 2% Skonto, Zahlbetrag = 131,17 EUR